熊本県医師会 令和 6年度日本医師会生涯教育講座
【 球 磨 会 場 】

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、日本医師会生涯教育講座は各圏域で開催することにより会員諸氏の出席の便宜を図り、又、各地区に

おける病診連携の実践の輪を広げることを目的としており、今年度は、熊本市 (勧 並びに熊本大学病院、荒尾市、
阿蘇市、八代市、水俣市、球磨郡、天草市の計 10ヶ 所で開催いたします。

つきましては、今回下記の通り球磨郡公立多良木病院において開催致しますので医師並びに医療従事者より
多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

なお、他会場につきましては熊本県医師会ホームページ (講演会のご案内)を ご覧下さい。
令不Π6年 12月

熊本県医師会長 福田 桐
会員各位

記

【講義内容】
(日 本医師会生涯教育講座 25単位 )

(取得カリキュラムヨード 8感染対策:I単位 10チ ーム医療:05単位 12地域医療:05単位 0最新のトピックス,その他:05単位 )

(専門医共通講習会)申請中

日時 :令和 7年 2月 8日 (土) 午後 2時～/会場 :球磨郡公立多良木病院

|.受 付 (13:30～ 14:00) 受付場所 :本館 2階 講堂
‖.開講式 (14:00～ 14:05)
Ⅲ.講 義 (14:05～15:05)

1.「へき地医療における総合診療医の使命―総合診療専門医の視点から―」
講師 :球磨郡公立多良木病院 内科・総合診療科医長兼槻木診療所長

永 田 洋 介 先生
(CC 12:地域医療 05単 位 )

2.「高齢化先駆け地域での心不全治療の現状と課題」
講師 :球磨郡公立多良木病院 循環器科部長 先生

単位)

IV.専門医共通講習会 (15:10～ 16:10)
「抗菌薬適正使用―地域連携と AMR対策」

【専門医共通講習―感染対策 :1単位】
講師 :球磨郡公立多良木病院 案剤部 主任慕剤師 恒 松 美 紀 先生

(CC 8:感 染対策 1単位)

(16:10～ 16:50)V,施 設見学実習
「消化器内視鏡検査・治療室」

小 島 範 大 先生講師 :球磨郡公立多良木病院 消化器科医長I               (CC O:最
新のトビックス・その他 05単位)

Ⅵ.閉講式 (16:50)
受講料 :(会員及び医師)1,000円  (医療従事者)無料

※コメディカルの方も受講しやすい内容になっておりますので、是非ご参加下さい。
※専門医共通講習の単位付与にあたり、遅刻・早退を含めた受講時間を記録させていただきます。

熊本県医師会 業務 1課 行 (FAX 1 096-355-6507)

熊本県医師会 令和 6年度日本医師会生涯教育講座 (球磨郡公立多良木病院)

申込

い

末 田 大 輔
(CC 10:チ ーム医療 05

し

所属郡市 医療機関名 TEL

出席者氏名 会員区分

・医師会員
・非医師会員 (職種 :

(生年月日 :西暦  年
)

日生まれ )月

出席者氏名 会員区分

・医師会員
・非医師会員 (職種 :

(生年月日 :西暦  年
)

日生まれ )月

なお、コメディカルの方は、職種のみの記載をお願い致しま
の い

熊本県医師会 令和 6年度日本医師会生涯教育講座
【 阿 蘇 会 場 】

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、日本医師会生涯教育講座は各圏域で開催することにより会員諸氏の出席の便宜を図り、又、各地区における

病診連携の実践の輪を広げることを目的としており、今年度は、熊本市 (勧 並びに熊本大学病院、荒尾市、阿蘇市、八
代市、水俣市、球磨郡、天車市の計 10ヶ 所で開催いたします。

つきましては、今回下記の通り阿蘇医療センターにおいて開催致しますので医師並びに医療従事者より多数ご参加
下さいますようご案内申し上げます。

なお、他会場につきましては熊本県医師会ホームページ (講演会のご案内)を ご覧下さい。
令和 6年 12月

熊本県医師会長 福田 桐
会員各位

百己

【請義内容】
(日 本医師会生涯教育講座 3単位)

(取得方りれラムヨード 7医療の質と安全 :1単位 12地域医療 :1単位 76糖尿病 :1単位)

(専門医共通講習)申請中

日時 :令和 7年 2月 8日 (土) 午後 2時～/会場 :阿蘇医療センター

|.受 付 (13:30～ 14:00) 受付場所 : 2階会議室
‖.開講式 (14:00～ 14:10)
Ⅲ.講義及び実習 (機器のデモ)

1.「泌尿器科の診療の立ち上げとこれからの展望」(14:10～ 15:10)
講師 :阿蘇医療センター 泌尿器科 松 原 顕 太 先生

(CC 12:地 域医療 1単位)

2.「糖尿病の血糖管理 と薬物療法 update」 (15:10～ 16:10)
講師 :阿蘇医療センター 糖尿病・代謝・内分泌内科部長

近 藤 龍 也 先生
(CC 76:糖 尿病 1単位)

iV.専門医共通講習会 (医療安全研修)(16:10～ 17:10)
「医療機器の安全管理とコミュニケーシ ョンエラー」

【専門医共通講習―医療安全 :1単位】

講師 :阿蘇医療センター GRM

V.閉講式 (17:10)
(CC 7:

受講料 :(会員及び医師)1,000円  (医療従事者)無料
※コメディカルの方も受講しやすい内容になっておりますので、是非ご参加下さい。
※専門医共通講習の単位付与にあたり、遅刻・早退を含めた受講時間を記録させていただきます。

熊本県医師会 業務 1課 行 (FAX:096-355-6507)

熊本県医師会 令和 6年度 日本医師会生涯教育講座 (阿蘇医療センター会場 )

※ 区 い に

櫻 間
医療の質

博 文 先生
と安全 1単位)

し

所属郡市 医療機関名 TEL

出席者氏名 会員区分

・医師会員
・非医師会員 (職種 :

(生年月日 :西暦  年
)

日生まれ )月

出席者氏名 会員区分

・医師会員
。非医師会員 (職種 :

(生年月日 :西暦  年
)

日生まれ)月

なお、コメディカルの方は、職種のみの記載をお願い致しま
の い